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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Đón học sinh lớp 10    

Năm học 2019-2020 

  

Căn cứ hướng dẫn của Sở GD&ĐT Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức “Ngày hội 

đón học sinh lớp 10” đầu năm học; 

Căn cứ Kế hoạch năm học của nhà trường, trường THPT Năng Khiếu Thể dục-

Thể thao Huyện Bình Chánh xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội Đón học sinh lớp 10 

với chủ đề “Kết nối yêu thương” với các nội dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích  

-  Xây dựng  các hoạt động vui tươi, hấp dẫn, an toàn để chào đón học sinh các lớp 

đầu cấp; 

- Tổ chức tốt hoạt động giới thiệu về truyền thống học tập và giảng dạy của nhà 

trường; hoạt động của tổ chức Đoàn thanh niên công sản Hồ Chí Minh, Đội thiếu niên 

Tiền phong; giới thiệu bộ máy tổ chức, cơ sở vật chất và không gian sư phạm của nhà 

trường; 

- Tổ chức giới thiệu về phương pháp học tập ở môi trường học mới để học sinh làm 

quen và từng bước tiếp cận với nội dung, phương pháp, hình thức dạy học môn học, hoạt 

động giáo dục một cách tích cực, chủ động, tự tin; 

- Phổ biến Điều lệ, quy chế nhà trường, quy chế kiểm tra, đánh giá, xếp loại học 

sinh về học tập, rèn luyện và nội quy nhà trường. 

II. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: 7 giờ 30 phút đến 12 giờ 00 phút, ngày 3/9/2019  

- Địa điểm: tại sân trường THPT Năng Khiếu TDTT Huyện Bình Chánh. 

- Thành phần tham gia: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh khối 10. 

- Trang phục tham dự:  

+ Giáo viên: trang phục lịch sự 

+ Học sinh: đồng phục thể dục 

III. Nội dung  

1. Giới thiệu về trường 

- Giới thiệu về giá trị, phương châm hoạt động của nhà trường; 

- Trình diễn đồng phục trường và giới thiệu ý nghĩa của việc mặc đồng phục hàng 

ngày đối với học sinh; 

- Giới thiệu về phương pháp học tập ở môi trường học mới để học sinh làm quen 

và từng bước tiếp cận với nội dung, phương pháp, hình thức dạy học; 

- Giới thiệu về tổ chức Đoàn thanh niên. 



- Giới thiệu các CLB của nhà trường (TDTT, STEM, văn nghệ, văn học, kỹ năng 

đoàn,…) 

2. Đồng diễn 

- Bài hát: Thanh niên Việt Nam tiến bước 

- Động tác: thống nhất theo mẫu của CLB Văn nghệ trên Fanpage Đoàn thanh niên 

- Hình thức: tất cả các lớp 10 sẽ đồng diễn theo bố trí của BTC vào ngày Hội 

- Lịch tập: các lớp chủ động tập luyện theo nhạc và động tác mẫu vào các buổi 

chiều từ ngày 19/8-30/8; Đoàn trường, BTC sẽ có quan sát và hỗ trợ các lớp trong quá 

trình luyện tập 

3. Kết nối yêu thương 

- Nội dung: mỗi học sinh trong lớp sẽ cung cấp thông tin cá nhân (họ, tên, 

nickname, sở thích, câu slogan, ước muốn khi học tập tại trường,…) 

- Hình thức: mỗi lớp sẽ tổng hợp các thông tin từ các thành viên và cụ thể hóa 

bằng nhiều hình thức khác nhau như cây ước mơ, báo tường (được  GVCN, BTC duyệt), 

trình bày nội dung và ý tưởng trong Ngày Hội 

- Thông tin ý tưởng cho BCH Đoàn trường trước ngày 27/8/2019 

4. Trò chơi vận động 

Các lớp tham gia tích cực các trò chơi do BTC bố trí, kết quả tính vào điểm thi đua 

Phân công: BCH Đoàn trường, CĐGV, CTV lên kế hoạch nội dung và chuẩn bị. 

5. Thời gian Ngày hội 

THỜI GIAN NỘI DUNG CHI TIẾT 

7h15-7h30 
- Đón học sinh K10. Học sinh tập trung tại sân trường. 

-  Văn nghệ của các CLB của trường 

7h30-8h00 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu của BGH 

8h00-8h20 
- Trình diễn đồng phục trường và giới thiệu ý nghĩa của việc mặc đồng 

phục hàng ngày đối với học sinh. 

 

8h20-8h30 
- Giới thiệu về logo và giá trị cốt lõi của trường  

8h30-9g10 - Giới thiệu về Đoàn TN, các CLB của nhà trường 

9h10-10g00 - Trình bày nội dung “Kết nối yêu thường” của từng lớp  

10h00-10h20 - Đồng diễn toàn trường 

10h30-11h20 - Học sinh tham gia Trò chơi vận động 

11h30-12h00 - Tổng hợp, khen thưởng  

IV. Ban tổ chức 

Thầy Bùi Thiện Đạo Hiệu trưởng Trưởng ban Phụ trách chung 

Cô Trần Thị Huyền 

Trang 

Phó Hiệu 

trưởng 
Phó ban 

Phụ trách nội dung, tiến độ 

thực hiện 

Cô Bùi Thị Huyền Trang 
Trợ lý thanh 

niên 
Phó ban 

Phụ trách phổ biến KH, theo 

dõi tiến độ, kịch bản chương 

trình, trò chơi vận động 



Thầy Nguyễn Cao Ly Tổng Giám thị Thành viên 
Ổn định trật tự, trò chơi vận 

động 

Cô Trần Thị Phương 

Thảo   
Bí thư CĐGV Thành viên BGK, Văn nghệ, Đồng diễn 

Thầy Đỗ Nguyễn Thanh 

Tâm 
P.Bí thư CĐGV Thành viên Hỗ trợ trò chơi vận động 

Cô Phạm Thị Hạnh CN CLB STEM Thành viên 
Tổng hợp các nội dung trình 

bày của các CLB 

Cô Nguyễn Thị Phương 

Loan 
Khối trưởng 10 Thành viên 

Quản lí khối lớp 10, Kết nối 

yêu thương, thời trang 

Cô Nguyễn Thị Kim 

Khương 

Thư ký hội 

đồng 
Thành viên 

Logo, giá trị nhà trường 

Tổng hợp kết quả  

Em Nguyễn Hoàng Kim 

Ngân 

Bí thư Đoàn 

trường 
Thành viên Phụ trách trò chơi vận động 

V. Tiến độ thực hiện 

20/7 – 12/8: Tham khảo ý kiến, xây dựng kế hoạch 

12/8 – 16/8: Chuẩn bị các nội dung trong kế hoạch 

19/8: Triển khai kế hoạch đến GVCN, học sinh khối 10 thực hiện 

26/8: Họp công tác chuẩn bị 

01/9: Duyệt chương trình 

03/9: Diễn ra Ngày hội 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội Đón học sinh lớp 10 năm học 2019-2020 

của trường THPT Năng Khiếu TDTT Huyện Bình Chánh, yêu cầu các bộ phận thực hiện 

nghiêm túc, hiệu quả để ngày hội diễn ra thành công tốt đẹp. 

 

            

 
Nơi nhận: 

- Chi bộ, Ban Giám Hiệu; 

- Đoàn TN, Giám thị; CĐGV; 

- Khối trưởng CN, GVCN, thành viên BTC; 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

(đã ký) 

 

  

Bùi Thiện Đạo 

  

 


